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I. Skład Wydziału na początku roku 1912 był na
stępujący :

Prezes: Dr. Flis Stanisław, zastępca prezesa: Małecki Jan. 
Wydziałowi: Bysiek Wojciech, Dr. Dudziński Jan, Fiałkowski 
Józef, Janczy Wojciech, Kossowski Zygmunt, Leśniak Józef, 
Młyniec Franciszek, Nosal Jan, Romański Bronisław, Rozwa
dowski Wacław, Sękowski Władysław, Soświński Włodzimierz, 
Stefanowicz Mieczysław, Suchanek Henryk, Wodziński Ka
zimierz.

W miejsce Stefanowicza Mieczysława, który przesiedlił 
się do Lwowa, wszedł Dubowski Wilhelm.

Skład zatem Wydziału z końcem roku 1912 przedstawia 
się w następujący sposób:

Prezes: Dr. Flis Stanisław 8)
I. Zastępca prezesa: Małecki Jan 8)
II. Zastępca prezesa: Suchanek Henryk 3)
Wydziałowi: Bysiek Wojciech1)

Dubowski Wilhelm *)
Dr. Dudziński Jan, lekarz Towarzystwa8) 
Fiałkowski Józef, skarbnik x)
Janczy Wojciech, zast. bibliotekarza J) 
Kossowski Zygmunt 2)
Leśniak Józef, dyrektor Jordanówki Kowal

skiego 8)
Młyniec Franciszek, zast. gospodarza 3) 
Romański Bronisław 3)
Rozwadowski Wacław, gospodarz 2)

*) ustępują w r. 1913, ’) w r. 1914, ’) w r. 1915.
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Sękowski Władysław 3) 
Soświński Włodzimierz J) 
Wodziński Kazimierz, zast. sekretarza 

Naczelnik: Bieda Adam, zastępca naczelnika: Rozwadow
ski Wacław.

Chorąży: Więckowski Sławomir, zastępca chorążego: Dro- 
nowicz Mikołaj.

Kapelan: Ks. Klamut Michał.
Sekcya gimnastyczna: Suchanek Henryk, Rozwa

dowski Wacław, Dr. Dudziński Jan.
Sekcya administracyjna: Dr. Flis Stanisław, Sę

kowski Władysław, Wodziński Kazimierz.
Sekcya gospodarcza: Rozwadowski Wacław, Fiał

kowski Józef, Młyniec Franciszek.
Sekcya sceniczna i zabawowa: Małecki Jan, Jan- 

czy Wojciech, Nosal Jan.
Komisya budowlana: Dr. Flis Stanisław, Fiałkowski 

Józef, Rozwadowski Wacław, Suchanek Henryk, Małecki Jan, 
Romański Bronisław, Wojtyga Józef.

Sekcya jednania członków: Suchanek Henryk, 
Romański Bronisław, Stefanowicz Mieczysław.

Komisya mundurowa: Małecki Jan, Bieda Adam, 
Rozwadowski Wacław.

Komisya skautowa: Dr. Flis Stanisław, Dr. Dudziń
ski Jan, Bieda Adam, Janczy Wojciech.

Zarząd Jordanówki Kowalskiego: Dyrektor: Le
śniak Józef, zastępcy dyrektora: Bieda Adam, Bysiek Wojciech, 
oraz prezes, skarbnik, gospodarz Towarzystwa i ich zastępcy.

Delegaci do Związku: Dr. Flis Stanisław, Fiałkow
ski Józef, zastępca Małecki Jan.

Delegaci do Okręgu: Dr. Flis Stanisław, Fiałkowski 
Józef, Małecki Jan, Sękowski Władysław, Wodziński Kazimierz, 
zastępcy: Dr. Dudziński Jan, Kossowski Zygmunt, Soświński 
Włodzimierz.

Skład komisyi rewizyjnej: Gołębiowski Eugeniusz, 
Habliński Włodzimierz, Kuhnen Jan.

ustępują w r. 1913, 3) w r. 1914, 3) w r. 1915.
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Skład Sądu honorowego: Dr. Chodacki Juliusz, 
Dutczyński Władysław, Dr. Dzikiewicz Eugeniusz, Jasiński 
August, Dr. Jasiński Stanisław, Małecki Jan, Mika Stanisław, 
Obrzud Stanisław, Dr. Płochocki Tadeusz, Poręba Józef, Schnei- 
gert Władysław, Toepfer Michał.

W miejsce ustępujących ma się wybrać do Wydziału 
w roku 1913 pięciu wydziałowych na lat trzy.

Czynności Wydziału.
Poza troską o występy naszego Gniazda w zlotach, uro

czystościach sokolich i narodowych, przypadły tegorocznemu 
Wydziałowi do załatwienia sprawy administracyjne, nie wy
chodzące poza ramy zwyczajnych corocznych czynności. O bu
dowie Gniazda wobec bardzo niepomyślnych konjunktur pie
niężnych nie było mowy.

Usiłowania w kierunku podniesienia dochodów Gniazda 
wyraziły się w staraniu o koncesyę na kinematograf. Sprawa 
dotąd niezałatwiona, atoli nie wróży jej pomyślnego rezultatu 
uchwala Rady gminnej, oświadczająca się odmownie z powodu, 
że to szkodzić ma przyszłemu Domowi Mieszczańskiemu w No
wym Sączu.

Toteż w daleko większej mierze niż sprawy czysto sokole, 
zajęła uwagę Wydziału sprawa ogólno-narodowa.

Statutowe ramy Towarzystwa nie pozwalają nam w tern 
miejscu zabrać głosu w tej materyi. Niech nam będzie wolno 
przypomnieć, że Sokół jako instytucya narodowa, służyć ma 
sprawie narodowej, bez względu na przynależności partyjne 
i zabarwienie polityczne, że Gniazdo nasze zarówno z innemi 
Gniazdami wchodząc w skład organizacyi sokolej, w tych 
sprawach jedynie i wyłącznie naszym Władzom Sokolim pod
lega, że dla Sokołów uległość rozkazom sokolim, karność jest 
przykazaniem.

Niechajże zrozumienie tego stosunku będzie nicią prze
wodnią dla wszystkich uznających potrzebę pracy organizacyj
nej dla dobra Ojczyzny i potrzebę stworzenia silnej, wyszkolo
nej zorganizowanej potęgi na usługi świętej sprawy.



Tym, którzy ubyli na zawsze, poświęcamy żałobne wspo
mnienie :

Śp. Godfrejow Adolf, inspektor kolejowy, II wice
prezes Gniazda naszego, zmarł 11 kwietnia 1912.

Śp. Dębczyński Stefan, sekretarz Starostwa, zmarł 
21 października 1912.

Cześć Ich pamięci!
Kończąc niniejsze sprawozdanie, poczuwamy się do obo-, 

wiązku wyrażenia podziękowania Wysokiej Radzie powiatowej, 
Świetnej Radzie gminnej w Nowym Sączu, Szanownym Dy- 
rekcyom Kasy Oszczędności w Nowym Sączu, Kasy Zaliczkowej 
i Kasy Udziałowej za udzielone nam subwencye.

Sekretarz: Sękowski. Prezes: Dr. Flis.

II. Sprawozdanie z działu gimnastycznego.
Kierownictwo działu gimnastycznego spoczywało w ręku 

Grona nauczycielskiego.
Teoretycznie kształciło się Grono przez obrady i uchwały 

na posiedzeniach, przez udział w czynnościach Grona okręgo
wego i przez korzystanie z kursów gimnastycznych.

Na posiedzeniach, które się odbywały pod przewodnic
twem naczelnika a w obecności delegatów Wydziału, omawiano 
programy zlotów, zawodów, wycieczek, popisów i innych wy
stępów publicznych.

Do Grona okręgowego należeli z naszego Gniazda: Bieda 
Adam, jako II zastępca naczelnika okręgowego, Rozwadowski 
Wacław, jako naczelnik drugiej dzielnicy (Nowy Sącz).

Skład Grona nauczycielskiego w r. 1912 był następujący:
Naczelnik: Bieda Adam, zastępca naczelnika: Rozwadow

ski Wacław.
Nauczyciele: Leśniak Jan, Chmiel Czesław.
Przodownicy: Firich Antoni, Formas Józef.
W ciągu roku ubyli z Grona wskutek przesiedlenia się: 

Kopeć Eugeniusz, Stefanowicz Mieczysław.
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Ćwiczenia członków prowadził naczelnik Bieda Adam 
w poniedziałki, środy i piątki od godz. 8—9 wieczór, ćwiczenia 
pań prowadził Rozwadowski Wacław we środy i soboty od 
godz. 6—7 wieczór.

Ćwiczenia uczennic prywatnych prowadził Bieda Adam we 
środy i soboty od godz. 3—5 popołudniu.

Począwszy od października 1912 r. odbywała się nauka 
gimnastyki dla uczennic szkoły wydziałowej żeńskiej im. królo
wej Jadwigi w 4 godzinach tygodniowo, we środy i soboty 
od 3—5 popołudniu, pod kierownictwem Rozwadowskiego. Od
dział ten zorganizowała pna Marya Wusatowska, pomagając 
następnie bezinteresownie w prowadzeniu ćwiczeń.

Godziny uczniów gimnazyalnych odbywały się w ponie
działki, wtorki, czwartki i piątki w czasie popołudniowym, pod 
kierownictwem Biedy, Rozwadowskiego i Leśniaka.

Z końcem ubiegłego roku szkolnego (dnia 6 czerwca 1912) 
odbył się popis uczniów gimnazyalnych w Jordanówce Kowal
skiego. W program weszły ćwiczenia wolne, budowy piramid, 
ćwiczenia w zastępach na przyrządach, poręczach, drążku, ko
niu i parkanie, musztra wzorowa, wreszcie zawody: skok w wyż 
i bieg 100 metrów.

Popis wypadł pod każdym względem zadawalniająco.
Seminaryum nauczycielskie żeńskie pobierało naukę w go

dzinach południowych, pod kierownictwem Biedy.
Za przykładem Sokoła Macierzy zaprowadził Wydział 

w r. 1912 organizacyę Stałych Drużyn Sokolich, którą następ
nie zastosował ściśle do instrukcyi Wydziału Związku.

Organizacya S. D. S. polega na dobrowolnem, ale bez- 
względnem przyjęciu na siebie przez członków pewnej ilości 
obowiózków, celem trwałego i ciągłego wykonywania. Ilość 
tych obowiązków decyduje o wyższym lub niższym stopniu 
drużyn.

Na 350 członków Towarzystwa zaledwie 63 druhów zgło- 
siło przystąpienie do O. S. D. S. — Zaledwie !!... niestety 1

Druhowie ci tworzą osobną drużynę. Ćwiczenia tej dru
żyny odbywają się 2 razy tygodniowo, we środy od 7—8 wie
czór i w piątki od 8—9 wieczór. Nadto w niedziele odbywają 
się ćwiczenia połowę.
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Członkowie S. D. S. korzystają, również ze strzelnicy po
kojowej, która została założoną przy tutejszym Sokole.

Nauka strzelania na strzelnicy odbywa się we środy od 
8—9 wieczór i w piątki od 7—8 wieczór.

Ćwiczenia O. S. D. S. prowadzi naczelnik przy pomocy 
członków Grona nauczycielskiego.

Liczba godzin w roku sprawozdawczym doszła do 51 ty
godniowo.

Ogółem z ćwiczeń fizycznych korzystało 686 osób.
(Nadto Tow. udzieliło sali bezinteresownie, za zwrotem 

tylko kosztów oświetlenia, Drużynie Strzeleckiej i Związkowi 
Strzeleckiemu na ćwiczenia w mustrze i karabinami).

Występy zbiorowe.
W dniu 5 maja wzięła udział jedna drużyna sokola ze 

sztandarem w uroczystym pochodzie ku uczczeniu rocznicy 
Konstytucyi 3 maja.

Jako Gniazdo główne II dzielnicy, staraliśmy się utrzy
mywać łączność przedewszystkiem z Gniazdami naszej dziel
nicy, jak również i I dzielnicy, przez branie udziału w ich 
uroczystościach i występach.

I tak w dniu 2 czerwca wzięło Gniazdo nasze udział 
w liczbie 19 druhów umundurowanych, w tern 15 ćwiczących, 
w poświęceniu sztandaru Sokoła Tarnów—Strusina.

W dniu 21 lipca w festynie Gniazda Stary Sącz, w licz
bie 18, z tych 16 ćwiczących.

W dniu 4 sierpnia w festynie Sokoła Muszyna, w liczbie 
23, ćwiczących 20.

W dniu 11 sierpnia, w obchodzie Grunwaldzkim w Kry
nicy, w liczbie 33, w mundurach 16.

Po nabożeństwie i uroczystym pochodzie odbyły się na 
boisku ćwiczenia publiczne, które były niejako przy goto waw- 
czemi do zlotu doraźnego. Do ćwiczań wolnych stanęło z na
szego Gniazda 24, do parkanu 9, do piramid 16, a Gniazdo 
Stary Sącz zasililiśmy 4 ćwiczącymi na poręczach. Nadto sta
nęli nasi druhowie do zawodu w skoku w wyż w liczbie 3, 
w skoku o tyczce w liczbie 4.



Dnia 1 września, w festynie Gniazda w Limanowej, 9 
ćwiczących w wolnych ćwiczeniach, piramidach i w zawodach 
w skoku w wyż i o tyczce.

W dniu 15 września wzięło Gniazdo nasze udział w zlo
cie doraźnym w Tuchowie, w liczbie 20 druhów, w tern 10 
w mundurach. Na zlocie tym odbyły się ćwiczenia połowę. 
Popołudniowy występ z ćwiczeniami z powodu ulewy odpadł-

W dniu 22 października odbył się uroczysty Wieczorek 
Kościuszkowski. W ćwiczeniach wolnych wzięło udział 16, 
w budowaniu piramid 12, w ćwiczeniach na trzech linach 12, 
na poręczach 7. Oprócz tego ćwiczyły uczennice prywatne To
warzystwa w liczbie 10.

III. Skauting.
W stosunku do roku 1911, w sprawozdawczym roku ruch 

skautowy wzmógł się, nie tak jeszcze, jak się tego spodziewać 
należało. Gdy w r. 1911 mieliśmy zaledwie 2 zastępy, obecnie 
liczymy 82 Skautów z obu gimnazyów.

Życie skautowe młodzieży , polskiej, jako potężny czynnik 
wychowania narodowego, wymaga ustawicznych starań i kie
rownictwa, do czego powołani są przedewszystkiem instruk- 
torowie.

Skauci wszyscy podzieleni są na patrole, każdej zaś do
dany jako patrolowy, jeden ze Skautów wyćwiczonych w r. 1911.

Po zdaniu egzaminów z wiązania węzłów i prawa skau
towego, złożyli Skauci ślubowanie na wierność Ojczyźnie, 
gotowość niesienia w każdej chwili pomocy innym i posłuszeń
stwo prawu harcowemu.

Patrole pod kierunkiem swojego patrolowego ćwiczą się 
teoretycznie i praktycznie każda z osobna — raz w tygodniu, 
przeważnie w niedzielę łącznie, tworząc jedną drużynę.

Ćwiczeniami Skautów i przygotowaniem patrolowym zaj
mował się naczelnik Sokoła.

Naczelnik: A. Bieda.



IV. Jordanówka Kowalskiego.
Zabawy ruchowe z przyboromi i bez przyborów oraz gry 

odbywały się w miesiącach letnich. Czas do zabaw był w roku 
sprawozdawczym mniej korzystny z powodu niepogody, niż 
zeszłego roku. Dało się to odczuć także w tern, że tylko 
6 dzieci zapisało się na gry i zabawy. Wskutek zmiennej po
gody został opóźnionym także wpis tak, że dopiero w drugiej 
połowie czerwca można było zacząć gry i zabawy z młodzieżą 
w godzinach od 3—5 popołudniu.

Oprócz dzieci zapisanych, korzystała w parku w godzi
nach popołudniowych młodzież obu gimnazyów, pod nadzorem 
nauczycieli gimnastyki: Biedy, Rozwadowskiego i Leśniaka — 
seminaryum żeńskie pod nadzorem Biedy — niektóre szkoły 
ludowe w godzinach przedpołudniowych, pod nadzorem swoich 
nauczycieli i uczennice prywatne Towarzystwa „Sokółu.

Uznając hygieniczne znaczenie gier i zabaw ruchowych, 
ich dodatni wpływ na zdrowie, siły cielesne, umysł i wogóle 
na cały ustrój człowieka, przeniesiono do parku z sali gimna
stycznej Sokoła cały ruch gimnastyczny w czasie letnim, po
godnym.

Młodzież szkół średnich, pozbawiona innego więcej odpo
wiedniego miejsca dla gier i zabaw, nie zważając nawet na 
mniej pogodny czas, już od wczesnej wiosny tłumnie zalega 
boiska Jordanówki. Także orkiestra gimnazyalna odbywa tutaj 
w dni pogodne swoje próby i przygrywa podczas zabaw mło
dzieży szkolnej.

Towarzystwo w^edle sił i możności stara się o utrzymanie 
parku w należytym porządku. W tym roku, oprócz zwykłych 
corocznych napraw ogrodzeń i płotów dokoła parku, oraz na
prawy uszkodzonych przez wylew Dunajca ścieżek i boisk, 
zniszczonych przyrządów do gier i zabaw, sprawiono kilkana
ście nowych ławek, pielęgnowano zasadzone przed kilku laty 
i corocznie dosadzane drzewka szpilkowe i liściaste,, założono 
żywopłot z akacyi, który zarząd ma zamiar poprowadzić wo
koło całego parku.

Dyrektor Jordanówki Kowalskiego: Józef Leśniak.



V. Oddział kolarzy.
Skład Zarządu był następujący:
Przewodniczący: Dubowski Wilhelm, zastępca przewodn.: 

Janczy Wojciech, sekretarz: Wawryk Paweł, skarbnik: Fiał
kowski Józef, kapitan jazdy: Kóstański Józef, zastępca: Iżycki 
Franciszek, gospodarz: Gruber Jan.

Oddział liczył 24 członków. Odbyto 13 wspólnych wycie
czek o łącznej odległości 797 kilometrów, z których wymienić 
wypada wycieczkę do Zakopanego, prowadzoną przez Serafina, 
oraz wycieczkę do Krakowa przez Okocim, Niepołomice, a z po
wrotem przez Myślenice, prowadzoną przez Kostańskiego.

Przeciętnie brało udział w wycieczkach 7 osób. Najniższa 
ilość uczestników była 3 osoby, a najwyższa 19 osób.

Przewodniczący: Dubowski Wilhelm.

VI. Szermierka.
ćwiczenia szermiercze, wprowadzone staraniem Wydziału 

w roku 1911, odbywały się w roku sprawozdawczym od 1 sty
cznia 1912 r. i trwały do 30 kwietnia, następnie po przerwie, 
z powodu przygotowań do zlotu doraźnego i feryj wakacyj
nych, rozpoczęto je ponownie z dniem 1 października.

Nauka metodą włoską odbywała się pod kierownictwem 
Wacława Rozwadowskiego dla członków i uczniów Towarzy
stwa w 2 godzinach tygodniowo, od godz. 7—8 wieczorem. 
Najmniejszy zastęp ćwiczących wynosił 5, największy 12.

W celu rozbudzenia zamiłowania do tego rycerskiego 
sportu, który wpływa dodatnio na ogólny rozwój ciała a budzi 
odwagę, wyrabia zręczność i przytomność umysłu, zwracamy 
się do ogółu członków z gorącem wezwaniem o wydatniejsze 
poparcie naszych usiłowań.

Zast. naczelnika: Wacław Rozwadowski.



VII. Biblioteka.
Biblioteka Towarzystwa wzbogaciła się w roku sprawo

zdawczym o 96 dzieł w 152 tomach. (W roku 1911 o 71 dzieł 
w 95 tomach).

Wypożyczono z niej 135 członkom Tow. 4208 dzieł, gdy 
w roku poprzednim 131 członkom Tow. wypożyczono 2258 dzieł.

Powyższe zestawienie świadczy wyraźnie o znacznym 
rozwoju biblioteki, która mimo, że kilka wypożyczalń istnieje 
w naszem mieście, zaczyna coraz więcej nęcić łaknących du
chowej strawy czytelników. Do tego prawie w dwójnasób 
wzmożonego „ruchu bibliotecznego G przyczyniło się w znacznej 
mierze ścisłe stosowanie regulaminu, które początkowo budziło 
przykre nieraz dla bibliotekarza niezadowolenie u niektórych 
członków, później jednak spotkało się z ogólnem uznaniem. 
Dzięki temu bowiem ilość pożyczających jednomiernie się roz
dzieliła, a 10-halerzowe opłaty od dzieła za przetrzymanie po
nad dwa tygodnie, nie tylko przyczyniają się do wzbogacenia 
biblioteki, lecz dają do pewnego stopnia gwarancyę, że żądane 
dzieło w krótkim stosunkowo czasie może być dostarczone.

Lecz inny smutny objaw, niekorzystny dla biblioteki, 
znachodzi się sporadycznie, a to ten, że członkowie występu
jący z Towarzystwa czyto wskutek przeniesienia, czy z innych 
powodów, zaniedbują oddania wypożyczonych dzieł, zlecając 
oddanie osobom, które o tern zwykle zapominają — a przez to 
narażają bibliotekę na dotkliwe straty, zwłaszcza przy dzie
łach, których już więcej nabyć nie można. A przecież należy 
pamiętać, że to dobro publiczne, które ze względu na przeszłe 
i przyszłe pokolenia powinniśmy powiększać raczej, a nigdy 
uszczuplać. Bibliotekarz: Jan Nosal,

VIII. Sekcya sceniczna i zabawowa.
W roku 1912 urządzono następujące zebrania, obchody 

patryotyczne, nabożeństwa i przedstawienia.

fi



Dnia 25 stycznia nabożeństwo za poległych Braci w r. 1863/4.
„ 10 lutego zabawa taneczna.
„ 20 „ wieczornica śledziowa.
„ 20 kwietnia wspólne Święcone.
„ 24 października wieczornica.
„ 26 „ Wieczorek Kościuszkowski.
„ 21 listopada przedstawienie amatorskie.
„29 „ nabożeństwo za poległych Braci w r. 1830/1.

. „ 7 grudnia wieczornica.
„ 24 „ wspólny opłatek.

We wszystkich uroczystościach i występach, urządzanych 
przez miejscowe Towarzystwa, braliśmy chętnie czynny współ
udział — tak, że śmiało powiedzieć możemy, że lwia część 
pracy w komitetach naszych Towarzystw spoczywała na bar
kach Sokołów, t. j. naszych druhów, chcących w ten sposób 
zaznaczyć, że ze wszystkiemi Towarzystwami dążą do utrzy
mania jak naj przyjaźniej szych stosunków.

Przewodniczący: Jan Małecki.

IX. Sekcya gospodarcza.
Celem rozbudzenia życia towarzyskiego wśród ogółu 

członków Gniazda, następnie dla potrzebnej wymiany myśli 
i zdań o sprawach bieżących Gniazda i wogóle o zadaniach 
i celach Sokoła w obecnej dobie, urządzaliśmy wieczornice.

Inwentarz gimnastyczny powiększono, sprawiając: pomost, 
parę stojaków, 2 tyczki do skoku, oszczep, łatę do skoku w dal 
i 50 lasek.

Inwentarz ogólny Gniazda uzupełniliśmy, sprawiając 20 
krzeseł i przeprowadzając szereg koniecznych naprawek w po
trzebnych urządzeniach gmachu.

Do członków Gniazda zwracamy się z wezwaniem, o li
czniejsze jawienie się na wieczornicach.

Gospodarz: Wacław Rozwadowski.



SPRAWOZDANIE RACHUNKOWE
POLSKIEGO TOW. GIMNASTYCZNEGO »SOKÓŁ< 

W NOWYM SĄCZU
ZA ROK 1912.

—
DOCHÓD ROZCHÓD

Rachunek kasy. K h K h

Pozostałość z r. 1911 .... 326 56
Wpisowe za r. 1912.................... 108 —
Wkładki za r. 1912.................... 4004 —
Zwrot kosztów za salę i oświetl. 4776 48
Subwencye.................................. 900 -■
Wieczorki i wycieczki .... 2085 89 1729 68
Lokacye....................................... 2100 — 5935 —
Kręgielnia.................................. 123 62 35 10
Dobudowa.................................. 79 73 29 16
Datki............................................ 348 57 134 90
Czasopisma.................................. 78 35 289 63
Kaucyepobr. i podj., zwróć, i ulok. 380 — 380 —
Biblioteka.................................. 211 72 391 72
Garderoba i l^ostyumy .... 428 20 243 91
Opłata za ćwiczenia i przyrządy 6844 90 4063 55
Pożyczki i akcye........................ 20 — 520 03
Różne............................................ 60 11 926 03
Dopisane i ulokowane odsetki . 232 12 232 12
Przybory szerm. zużyte i spłać. 199 11
Opał (1331*60) i światło (1051*06) 2382 66
Służba ............................................ 1368 90
Inwentarz.................................. 1588 07
Oddział Kolarzy......................... 52 16
Zwrotne zaliczki (za salę) 10 —
Zapłacone odsetki.................... 1222 19
Podatki....................................... 353 24
Związek ....................................... 296 —
Okręg . ....................................... 148 —
Ubezpieczenie............................. 97 —
Konserwacya.............................. 640 61

23307 36 23069 66
Pozostałość na 1913 do bilansu 237 70

23307 36 23307
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I. Rk. administracyi.
Zwrot kosztów za salę i oświetl. 
"Wieczorki i wycieczki .... 
Kręgielnia..................................  
Czasopisma..................................  
Garderoba i kostyumy .... 
ćwiczenia..................................  
Różne............................................  
Opal i światło.............................  
Służba............................................  
Podatki............................. . .
Związek  
Okręg  
Ubezpieczenie . . ....
Konserwacja.............................

Tytułem zysków do Rk. kasy .

WINIEN 
(Dochód)

MA 
(Rozchód)

K h K h

4776
2085

123
78

428
6844

60

48
89
62
35
20
90
11

10
1729

35
289
243

4063
926 

2382 
1368
353
296
148
97

640

68
10
63
91
55 
03
66
90 
24

61
14397 55 12584

1813
31
24

14397 55 14397 55

II. Rk. budowy.
Z roku 1911 ..............................
Z roku 1912.............................
Wartość do bilansu ....

79
35115

%

73
35165

29
57
16

35194 73 35194 73

III. Rk. wierzycieli.
Z roku 1911 .......
W r. 1912 akcye przypisane °/0 

i zwroty..............................
Dług do bilansu......................

23048

1239

11

18 1742
22545

22
07

24287 29 24287 29

IV. Rk. dłużników.
Z roku 1911 ..............................
Za r. 1912 I. i II. c. k. gimn. .
Stan do bilansu......................

6400
1057 52

1057
6400

52

7457 52 7457 52



V. Rk. kaucyi obcych.
Pobrane i zwrócone....................
Ulokowane — Stan do bilansu

WINIEN 
(Dochód)

MA 
(Rozchód)

K h K h

380 — 200
*80

380 — 380 —

VI. Rk. lokacyi.
Z roku 1911 . .........................
W r. 1912 podjęto i ulokowano 
Dopisane i ulokowane odsetki .
Stan do bilansu......................

2100

6709 09

2641
5935

232

97

12

8809 09 8809 0^

VII. Rk. subwencyi i darów.
Gmina miasta Nowego Sącza .
Kasa Zaliczkowa.........................
Kasa Oszczędności....................
Rada powiatowa.........................
Datki............................................
Tytułem zysku do Rku kasy .

300
200
200
200
348 57 134

1113
90
67

1248 57 1248 57

VIII. Rk. inwentarza.
Z roku 1911 ..............................
W roku 1912 ..............................
20% zużycia........................  .
Wartość do bilansu ....

4088
1588

12
07 199

1095
4381

11
41
67

5676 19 567^ 19

IX. Rk. Oddziału Kolarzy.
Z roku 1911 ..............................
W roku 1912 zwrot....................

52 16
52 16

52 16 52 16



X. Rk. biblioteki.
Z roku 1911.............................
Wartość nabytych w r. 1912
W gotówce..................................
10% zużycia.............................
Wartość do bilansu ....

WINIEN 
(Dochód)

MA 
(Rozchód)

K h K h

1170
211

60

42
72
21

144
1298

27
08

. 1442? 35 1442 35

BILANS.

Skarbnik: Józef Fiałkowki.

Z rachunku kasy gotówka . . 
„ II budowy . .

„ III wierzycieli
„ IV dłużników . .
„ V kaucyi . . .
„ VI lokacyi . . .
„ VIII inwentarza
„ X biblioteki . .

Stan czysty z końcem r. 1912 .

STAN CZYNNY STAN BIERNY
K h K h

' 237 
35115

1057
180 

6709 
4381 
1298

70

52

09
67
08

22545

180

07

48979 06 22725
26253

07
99

48979 06 48979 0#
W roku 1912 czysty stan . .
„ „ -1911 w » . .

26253
21402

99
05

Powiększył się w r. 1912 . . 4851 94

Fundusz pomnika Tadeusza 
Kościuszki.

Z roku 1911..................... * . .
Dopisane odsetki za rok 1912 .

1296
61

92
44

1358 36
Stan kasy Oddziału Kolarzy 11 90

Sprawdzono dnia 4. marca 1913.
KOMISY A REWIZYJNA:

E. Gołębiowski. Wł. Habliński.



SPRAWOZDANIE RACHUNKOWE
JORDANÓWKI - KOWALSKIEGO

zostającej pod zarządem Polskiego Tow. gimn. >Sokół« w Nowym Sączu 
za rok 1912.

Rachunek kasy.
Pozostałość z r. 1911 ....
Subwencya miasta N. Sącza (400)

Kasy Oszczędności (100)
Wpisy............................................
Sprzedana trawa.........................
Podnajem..................................
Patki............................................
Dopisane odsetki.........................
Konserwacya i roboty ....
Płaca kierownika ćwiczeń . .
Służba ............................................
Inwentarz..................................
Drobne.......................................

Stan do bilansu ..................

DOCH
K

ÓD 
h

ROZCH 
K

IÓD 
h

57

500
7 

130
80 
10
18

89

50

80
87
75

220
14
13

57

30
54

804 19 410
393

41
78

804 19 804 19

Rachunek inwentarza.
Z roku 1911 .............................
Nabyto w roku 1912 ....
20% zużycia.............................
Stan do bilansu......................

WINIEN MA

126
14

51
30

28
112

16
65

140 81 140 81

BILANS.
Gotówka.......................................
Wartość budynków 600-60 =
Wartość inwentarza ....

STAN CZYNNY STAN BI ERNY
393
540
112

78

65
Czysty stan z końcem r. 1912 . 1046 43

Skarbnik! Józef Fiałkowski.
Sprawdzono dnia 4. marca 1913.

KOMISYA KONTROLUJĄCA:
E. Gołębiowski. Wł. Habliński.



SPIS CZŁONKÓW.
A) Członkowie honorowi.

1 Fiałkowski Józef || 2 Lipiński Lucyan

B) Członkowie zwyczajni i wspierający 
(ci ostatni oznaczeni gwiazdką *).

1 Aleksander Konrad
2 Angielski Władysław
3 Apperman^ Jakób

4 Bałanda Kazimierz
5 Barbacki Leon
6 Dr. Barbacki Władysław
7 Batko Antoni
8 Bączkowski Zdzisław
9 Bednarek Błażej

10 *Bernacki Kazimierz
11 Bemolak Edward
12 Bibro Jan
13 Bieda Adam
14 Dr. Bielak Michał
15 Bielewicz Wiktor
16 *Bielewieżowa Jadwiga
17 Bigo Władysław
18 *Błaszczyk Stanisław
19 ^Błotnicka Józefa
20 Bochenek Paweł
21 Bocheński Stanisław
22 Bocok Jan
23 Boduch Jan
24 Bogdanowicz Stanisław
25 Bogusz Józef
26 Dr. Borowczyk Feliks

27 Broszkiewicz Antoni
28 Brzozowski Haluch Jan
29 Bukasiewicz Stanisław
30 ^Bukowski Antoni
31 *Bukowski Kazimierz
33 Bukowski Stanisław
34 Buszek Stanisław
35 Butscher Antoni
36 By lica Józef
37 Bysiek Wojciech
38 Bysiekowa Marya
32 Bukowski Władysław
39 ^Chałupnik Stanisław
40 Chmiel Czesław
41 Dr. Chodacki Juliusz
42 Chybi ński Walery
43 Chrzanowski Bogdan
44 Cęlewicz Franciszek
45 Dr. Ćwikowski Stanisław
46 Czerski Tadeusz
47 Czubiński Stanisław
48 *Czubówna Leontyna
49 *Czubówna Walery a

50 Damse Józef
51 Dąbrowski Edmund
52 *Demczyk Wilhelm



53 Demczyk Rudolf
54 Dr. Długopolski Franc.
55 Dobrowolski Feliks
56 Dobrzański Jan
57 *Doening Hugo
58 Dronowicz Mikołaj
59 *Dubowska Fryderyka
60 Dubowski Wilhelm
61 Dr. Dudziński Jan
62 *Dunikowski Julian
63 Dutczyński Władysław
64 Dzięciołowski Józef
65 Dr. Dzikiewicz Eugeniusz

66 *Fetter Franciszek
67 ^Fiałkowska Jadwiga
68 Fiedler Józef
69 Firich Antoni
70 Firliciński Adam
71 Flis Józef
72 Flisowa Marya
73 Dr. Flis Stanisław
74 *Formas Józef
75 Friedberg Anna
76 Friedberg Marya
77 Fryzę Władysław
78 Fydzianka Kazimiera

79 Gawłowski Ludwik
80 *Gawłowski Józef
81 Gąsowski Ludwik
82 Golachowski Edward
83 *Golachowska Lidya
84 Golachowski Tadeusz
85 Dr. Goldfinger Samuel
86 Gołębiowski Eugeniusz
87 Gorzecki Marcin
88 Górka Łucyan
89 Górka Mieczysław
90 *Góttman Jan
91 Gregorek Edward
92 Groniecki Józef
93 Gruber Jan
94 Grzegorzyk Michał

95 *Grzyb Kazimierz
96 Gutwiński Franciszek

97 *Habel Henryk
98 Habliński Włodzimierz
99 Halski Eugeniusz

100 Halski Zygmunt
101 Hans Jan
102 Hein Julian
103 Heynar Jan
104 Hibl Adam
105 Hibl Ludwik Józef
106 Hudeczek Franciszek

107 Iszkowski Erazm
108 Iżycki Franciszek

109 Jagoszewski Hieronim
110 Jako wlew Aleksander
111 Janczy Wojciech
112 Janicki Bronisław
113 Janicki Romuald
114 Janik Władysław
115 Jarosz Antoni
116 Jarosz Jerzy
117 Jasiński August
118 Dr. Jasiński Stanisław
119 Jeleński Michał
120 Jelonek Stanisław
121 Jeż Leopold
122 Jonasek Franciszek

123 Kamuda Józef
124 Kitta Wiktor
125 Ks. Klamut Michał
126 *Kleiner Jan
127 Kleszcz Władysław
128 Kloz Juliusz
129 Kobak Bolesław
130 Kocwa Władysław
131 Koellner Edward
132 Kohman Edmund
133 Kornakiewieżowa Halina
134 Kosiński Piotr



135 Kossowski Zygmunt
136 Kostański Józef
137 *Kotarba Antoni
138 Dr. Kozaczka Adam
139 *Kozaczkowa Zofia
140 ^Kozłowski Wiktor
141 Kózka Jan
142 Krajewski Jan
143 Kraszewski Waleryan
144 *Krogulskl Leon
145 Krupski Leopold
146 Kuderna Hugo
147 Kuhnen Jan
148 Kwiciński Tadeusz

149 Lambor August
150 Langer Hugo
151 *Larisch Alfred
152 Leśniak Jan
153 Leśniak Józef
154 Dr. Lewandowski Ludom.
155 Ligaszewski Eugeniusz
156 Listkiewicz Jan Kanty
157 Lusiewicz Edward

158 Łabuś Michał
159 Łachecki Władysław
160 Łukawski Józef

161 Maceluch Helena
162 Maciejowski Dominik
163 *Maczuga Apolinary
164 *Makowieę Fryderyk
165 *Małecka Albina
166 Małecki Jan
167 Małecki Ludwik
168 Maniecki Jan
169 *Marossanyi Stefan
170 Marynowski Jan
171 Merkl Karol
172 “Mężyk Leon
173 Michalik Stanisław
174 Micewski Józef
175 ^Micewski Stanisław

176 Miczyński Józef
177 Miernik Witold
178 Miernicki Jan
179 Mierzwa Józef
180 *Migdał Edward
181 Mika Stanisław
182 Misiewiczówna Helena
183 Miszke Mieczysław Karol
184 Młyniec Franciszek
185 Dr. Mokry Maryan
186 Motylewicz Karol
187 Mrzygłód Andrzej
188 Mucha Piotr
189 *Mułka Gustaw

190 Naganowska Karolina
191 Dr. Neuberger Adolf
192 Nikiel Karol
193 Nosal Jan
194 Nowakowski Stanisław
195 Nowicki Tadeusz

196 Obrzud Stanisław
197 *01eksy Jan
198 Oleksy Wiktor
199 Dr. Opatrny Jarosław

200 Paczoski Aleksander
201 Dr. Pasionek Emil
202 Pelc Jan
203 Pelczar Michał
204 Pelczarowa Karolina
205 Pęksówna Zofia
206 Pieezonka Maryan
207 Piliński Michał
208 Pilzer Bernard
209 Piotrowski Stanisław
210 Pisz Roman
211 Pisztek Franciszek
212 Plata Marcin
213 *Płachta Józef
214 *Płachta Władysław
215 Dr. Płoehocki Tadeusz
216 ^Podgórski Michał
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217
218
219

220
221
222
223
224
225
226
227
228
229
230
231

232
233
234
235
236
237
238
239
240
241
242
243
244
245
246
247
248
249
250
251
252
253
254
255
256
257
258

Polek Tadeusz 
Poręba Józef 
Przykopa Rudolf

Racięski Bolesław 
Rajca Walenty 
Rasiński Ludwik 
*Reguła Jan 
Reiner Karol 
Remi Zenon 
Ritter Feliks 
Roman Jakób 
Romański Bronisław 
Roszek Bolesław 
Rossmanith Józef 
Rozwadowski Wacław

Samborski Ludwik 
Schneider Józef 
Schneigert Władysław 
Schreiber Jakób 
Sedlak Ernest 
Serafin Stanisław 
Severin Ludwik 
^Sękowska Eugenia 
Sękowski Władysław 
Dr. Sichrawa Roman 
Dr. Siedlecki Jan 
Sikora Feliks 
Siwiński Bolesław 
Skąpski Jan 
^Skowronek Alfred 
Słaby Władysław 
Dr. Smolik Julian 
Smołucha Czesław 
*Smołucha Józef 
Sobusiak Jan 
Soika Stanisław 
Soświński Włodzimierz 
Sowiński Józef 
Sozański Karol 
Hr. Stadnicki Adam 
*Stebelski Stanisław 
Steindel Franciszek

259 Steindel Ignacy
260 Stiasny Stefan
261 Strzelbicki Mieczysław
262 Stuber Krystyn
263 Stuber Leopold
264 Styczyński Władysław
265 Suchanek Henryk
266 Suski Stanisław
267 Świątnicki Maksymilian
268 Świerzb Zygmunt
269 Świrski Stanisław
270 Swoboda Alfred
271 Swobodowna Helena
272 Szczepanik Ignacy
273 Szim Stanisław
274 Szromba Józef
275 Szurmiak Bolesław

276 Tarczanin Jan
277 Tarsiński Kazimierz
278 Tópfer Michał
279 Trompeter Janina
280 Trybulec Józef
281 Turski Antoni
282 *Tyran Wincenty

283 Uhl Jakób
284 Uramek Stanisław

285 Vólker Floryan
286 *Vólker Józef

287 Wawryk Paweł
288 Wąsowicz Michał
289 Weigel Jan
290 Weimer Gustaw
291 Weimer Jan
292 Weimer Józef
293 *Weimerowa Michalina
294 Weiss Jerzy
295 Dr. Wesper Maryan
296 Więckowski Sławomir
297 Wiliński Floryan
298 * Wiśniowska Anna
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299 Witek Jan
300 Wittig Bolesław
301 Wójcik Józef
302 *Wójcikiewicz Stanisław
303 Wodziński Kazimierz
304 Wojtyga Józef
305 *Wojtyłko Franciszek
306 Woźniak Mieczysław
307 Wroński Antoni
308 Wusatowska Marya
309 Wzorek Franciszek

310 *Zabźa Tadeusz
311 Zacbarski Józef
312 Zaczkówna Antonina
313 Zajączkowski Marek
314 *Zarębianka Gizela
315 Zawilski Bolesław
316 Zemanek Józef
317 Dr. Zieliński Edward
318 Zieliński Piotr
319 *Żychowicz Jan
320 Żytyński Saturnin

C) Członkowie,
1 Aleksander Eugeniusz
2 Dobrowolski Antoni
3 Drozdowska Marya
4 Dudzińska Zofia
5 Fleszar Stefan
6 *Godek Józef
7 Gutkowski Józef
8 *Kaflikiewicz Antoni
9 Klasa Franciszek

10 Kościsz Jan
11 Kuhnen Stanisław
12 Maksymowicz Piotr
13 Marynowski Wiktor
14 Miczyński Stanisław

którzy wstąpili w r. 1913.
15 Międzybrodzki Ludwik
16 *Mirek Rudolf
17 Nowicki Stanisław
18 Oleksy Józef
19 Olszewski Bogusław
20 *Plata Jakób
21 Dr. Pordes Fryderyk
22 Potaczówna Marya
23 *Rychlak Józef
24 *Rzymek Stefan
25 Sedlakówna Filipina
26 Syrek Franciszek
27 Tyrała Jan
28 *Wróbel Jan



Zwyczajne Walne Zgromadzenie
odbędzie się w niedzielę dnia 13. kwietnia 1913 
o godz. 3 popołudniu w gmachu Towarzystwa.

W razie braku kompletu, odbędzie się drugie Walne 
Zgromadzenie tegoż dnia o godz. 4 popołudniu — bez 

względu na ilość uczestników.

PORZĄDEK DZIENNY: -
1) Zagajenie.
2) Odczytanie protokołu z ostatniego Walnego 

Zgromadzenia.
3) Sprawozdanie Wydziału.
4) Sprawozdanie skarbnika.
5) Przyjęcie sprawozdania Komisyi rewizyjnej.
6) Wybór 5 członków Wydziału na lat trzy.
7) Wybór 12 członków Sądu honorowego na 

jeden rok.
8) Wybór 3 członków Komisyi rewizyjnej.
9) Upoważnienie Wydziału do wyboru dele

gatów do Związku i Okręgu.
10) Wnioski członków.

Nowy Sącz, 19 marca 1913 r.

WYDZIAŁ.


